

How to Prevent and Combat Sex Trade in Finland
In the Light of Practical Experiences from Other European Countries

Seminar at the Parliament Annex Auditorium (Pikkuparlamentti), Arkadiankatu 3, Helsinki.
Thursday, March 15, 2012 at 9.30 – 15.00

Pia Holm

Poliisitarkastaja

Poliisihallitus

Yleinen paikka ja seksikauppa (Teema 1)

Katu- ja ravintolaprostituutio on vain pieni osa koko prostituutitoiminnasta Suomessa.

Järjestyslaki antaa poliisille valtuudet puuttua yleisillä paikoilla tapahtuvaan seksuaalipalveluiden ostamiseen ja maksulliseen tarjoamiseen. Käytännössä puuttuminen yleisellä paikalla tapahtuvaan seksikauppaan on poliisin osalta haasteellista nimenomaan näytön kannalta. Myyjät ja ostajat harvemmin suoraan myöntävät poliisille seksikaupan olevan kyseessä.

Poliisin tietoon katu- ja ravintolaprostituutiota on tullut lähinnä vain pääkaupunkiseudulla, jossa se on keskittynyt tietyille alueille. Erityisesti Helsingissä poliisin toiminta katu- ja ravintolaprostituution valvonnassa on keskittynyt ennalta ehkäisevään toimintaan. Poliisi on ensisijaisesti neuvoin, kehotuksin ja käskyin pyrkinyt poistamaan kadulla tavatut prostituoidut ja tekemään sekä ostajille että myyjille selväksi, ettei toiminta ole hyväksyttävää. Tässäkin poliisin toiminnassa on tavoitteena ihmiskaupan vastaisen ilmapiirin luominen. Katuprostituution valvonnasta tiedotetaan aktiivisesti ja avoimesti. Vuonna 2011 Helsingin poliisilaitos antoi 37 kappaletta rikesakkoa tai sakkoa seksin myymisestä tai ostamisesta yleisellä paikalla.

Tällaisella poliisin toiminnalla häiriötä tai kansalaisissa pahennusta herättävä prostituutio saadaan vähenemään yleisillä paikoilla kuten ravintoloissa ja niiden ympäristössä. Tämä ei kuitenkaan vähennä prostituutitoimintaa eikä siihen liittyviä lieveilmiöitä, kuten paritusta tai ihmiskauppaa. Toimintatavat ja toiminta-alueet vain muuttuvat.

Prostituution ja siihen liittyvien ongelmien vähentämiseksi on esitetty muun muassa seksin ostamisen kieltämistä kokonaan. Myös seksin myynnin kieltämisestä on keskusteltu. Kriminalisointia harkittaessa tulee tarkasti miettiä, mitä sillä itse asiassa halutaan saavuttaa ja onko sen saavuttaminen mahdollista tiettyjen tekojen kriminalisoinnilla. Tärkeimpinä asioina tulee olla seksin tarjoajien ihmisoikeuksien suojaaminen ja toteuttaminen.